
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 575, 

in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del giorno 11 novembre 2022 (prot. 261360 del 15 novembre 2022) con cui 

il Collegio dei docenti del dottorato in Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie e Alimentari 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie e Alimentari, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni 

sotto riportati: 

- Giuliano Ramat – curriculum in Economia, Pianificazione Forestale e Scienze del Legno (EPFSL) 

 MEMBRI EFFETTIVI: 

 Prof. Marco Fontanelli Associato – AGR/09 – Università di Pisa 

 Prof. Roberto Tognetti Ordinario – AGR/05 – Università del Molise 

 Prof. Gherardo Chirici Ordinario – AGR/05 – Università di Firenze 

 MEMBRI SUPPLENTI: 

 Prof. Michele Raffaelli   Ordinario – AGR/09 – Università di Pisa 

 Prof.ssa Giovanna Battipaglia Associato – AGR/05 – Università della Campania – “L. Vanvitelli” 

 Prof. Davide Travaglini  Associato – AGR/05 – Università di Firenze 

 

- Melanie Maxwald – curriculum in Ingegneria Agro-Forestale (IAF) in cotutela di tesi con 

Universität für Bodenkultur Wien  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Federico Preti Ordinario – AGR/08 – Università di Firenze 

Prof. Fabio Salbitano Associato – AGR/05 – Università di Firenze 

Dott. Cristiano Foderi Ricercatore a t.d. – AGR/06 – Università di Firenze 

Prof. Hans Peter Rauch Universität für Bodenkultur Wien 

Prof. Andreas Melcher Universität für Bodenkultur Wien 

Prof. Stephan Hörbinger Universität für Bodenkultur Wien 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Daniele Penna               Associato – AGR/08 – Università di Firenze  

Dott. Giulio Castelli          Ricercatore a t.d. – AGR/08 – Università di Firenze 

  Prof. Markus Immitzer              Universität für Bodenkultur Wien  

Prof.ssa Magdalena Von Der Thannen         Universität für Bodenkultur Wien  

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-12-02T08:18:11+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




